
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/307/2023 
RADY GMINY WIECZFNIA KOŚCIELNA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego Rada Gminy Wieczfnia Kościelna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wieczfnia Kościelna i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których powstają odpady komunalne w następujący sposób: 

1) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów komunalnych. 

2) Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny będą odbierane od właścicieli nieruchomości nie 
rzadziej niż raz w miesiącu i gromadzone w workach oznaczonych odpowiednimi kolorami w stosunku do 
każdego rodzaju odpadu: 

a) NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier, w tym tekturę, opady opakowaniowe z papieru i opady 
opakowaniowe z tektury, oznaczony napisem „Papier”;  

b) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na metal, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 
sztucznych, w tym opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady wielomateriałowe, „Metale 
i tworzywa sztuczne”;  

c) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczony napisem 
„Szkło”; 

d) BRĄZOWY z przeznaczeniem na bioodpady, oznaczony napisem „Bio”. 

3) Odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych i z budynków wielolokalowych będzie prowadzone nie rzadziej niż raz 
w miesiącu. 

4) Meble i inne odpady wielkogabarytowe będą odbierane w ramach zbiórki w systemie wystawki 
przeprowadzonej raz w roku, w terminie wyznaczonym w harmonogramie przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 czerwca 2023 r.

Poz. 6986



5) Zużyte sprzęty elektryczne, elektroniczne będą odbierane w ramach zbiórki w systemie wystawki 
przeprowadzonej raz w roku, w terminie wyznaczonym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). Ww. odpady można 
również przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz do 
placówek handlowych; 

6) Zużyte baterie i akumulatory będą odbierane w ramach zbiórki w systemie wystawki przeprowadzonej raz 
w roku, w terminie wyznaczonym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, w punktach 
zbiórki zlokalizowanych na terenie jednostek organizacyjnych gminy oraz w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

7) Chemikalia będą odbierane w ramach zbiórki w systemie wystawki przeprowadzonej raz w roku w terminie 
wyznaczonym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne oraz w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

8) Zużyte opony będą odbierane w ramach zbiórki w systemie wystawki przeprowadzonej raz w roku 
w terminie wyznaczonym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne oraz w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

9) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, które powstały w wyniku prowadzenia 
drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót 
należy przekazywać do punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); odpady 
niespełniające powyższych kryteriów przedsiębiorca ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą; 

10) Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać do punktu 
zbiórki zlokalizowanej w punkcie aptecznym lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK); 

11) Odpady niebezpieczne należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

12) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
igieł i strzykawek należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK). 

§ 3. 1. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 – 8 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Wieczfnia Kościelna zawarła umowę na odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. 

2. Odbiorowi podlegają odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt, 2 – 8 które zostały wystawione 
przed posesję. Odpady komunalne wystawione w innych miejscach, w szczególności w miejscach, do których 
nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 4. 1. Ustala się, że w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy 
nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
zlokalizowanego na działce nr 3/12 w miejscowości Uniszki-Cegielnia odpady, o których mowa § 2 
ust. 1 pkt 2 oraz: 

1) przeterminowane leki i chemikalia; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, powstałe w wyniku prac remontowych na 
nieruchomościach zamieszkałych, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, 
tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych w ilości do 2 Mg na rok na jedno 
gospodarstwo domowe; 

6) zużyte opony w ilości do 10 sztuk na rok na jedno gospodarstwo domowe; 

7) bioodpady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6986



8) odpady niebezpieczne; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, odpady komunalne wymienione w § 4 ust. 1. 

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie BIP Urzędu Gminy Wieczfnia Kościelna, na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Wieczfnia Kościelna oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy Wieczfnia Kościelna pisemnie na adres Urząd Gminy Wieczfnia Kościelna, 
Wieczfnia Kościelna 48, 06 – 513 Wieczfnia Kościelna, telefonicznie na nr tel. – 23 654 00 04 lub 
elektronicznie na adres: sekretaria@wieczfniakoscielna.pl. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieczfnia Kościelna. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XII/121/2020 Rady Gminy Wieczfnia Kościelna z dnia 24 czerwca 
2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Marcin Chmielewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6986


	Uchwała

		2023-06-07T07:23:31+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




